

Crystum nu Septy 1816 Re July 24. dnia — 1

Do Przewodny Kapituły Katedralny Wileńskiej —

Od Ignacego Juana o'druigo Granicnego Sędzi Osobystwego, subarcydowca
Dzielnawy Dół Brzawicza Domisicani —

Do Przewodny Kapituły Wileńskiej za Kometum 33^m 1816^o Re
juli 2 dnia nastady, a 29 juli odebrany w Brzawiczach abym
na szarg sędzi Parochos Cerkwii Torouanjskiej Theodorowiczas
Diel capliwyy, jakowq Bmcski Ulicni Konsystor po raporcie Jm
Dzielnawa Dolicyniowego Franciszka Boidanowiczas pryncipi w
Konsystor Bymski Wileński o wyrombanie ceterdzestu sędzi
Dnawa, z mogilcu, do Fundusu Cerkwii Torouanjskiej naliczuych —
niicy podpisany nielke w tym daji objaśnienie Paqu — Anno 1674 dnego
fundusu, nadania, gruntu lub liasu, aucter, naymniyszyi sędziy Jm
Cerkwii Torouanjskiej a Dobrach Przewodny Kapituły uimam, Wo Le
liasca przy mogilcach, na starych wyrombanie Willemarsta sędzi
Dnawa nastado jest istotnie na granic Przewodny Kapituły, w obim
bi jay wlasności y gruntu, y pod zedny używalność Parochos
Cerkwii Torouanjskiej niwandy — Ito Le Paq mogilcu, jako y
kady wsi Kapituły, są w przypadku matego Jm Kapitułnego,
sownego, jako sylko dla drosy tych mogilcu sędzi, a dym gaw
istotny jest wlasności Kapituły, zarosły przez hodowli wlosniaw
Kapitułnych — Je Jol Parochos Cerkwii Torouanjskiej tyli tykh naliczy
Do tych mogilcu, ilie potrzebna jego osobitosc do pogrzebu ciad umartylu
ami Do zednego z tego uytu — podobnie jany y do innych wlosniaw
Kapitułnych, w jego zamqderciu Duchowym zostaiqcyk —
Jako, zas kolejq, terazniyszy Parochos Cerkwii Torouanjskiej sędzi Theodorowiczas
ciad ten liasaw zawladai, przy podany ony drosy tego sędzi,
mam honor Przewodny Kapituły Domisicani — w tras po



Objawi

wasz po stronie Rosji mojej Branawia w roku 1800 - Jędrz
Theodorowicz, wyrombał owożo mogiłek syrowskich w ilka stawa
Druwa, które miał do swojej Plebanii zaprowadzić, lecz ludzie
Kapitału dostępnego to, Druwa nie dali, y konie Jędrz Broncha Toronowicz
fluigo pograbili - gdy myślał nadmęsz sprawa do rozgłoszenia mego,
ja się dowiedziałem o dacie konie, zastępnym się zda, aby się nigdy nie waij
szedł do tego gainu, y tytuł u przywilejowanych mogiłek po laso,
a ze są tego Druwa wycie podawio - Odtąd się zda w przybyli lianę
nie wdawał, a usterz grabionym nie był - lecz nieapnestał droszcy
swoją do gainu - w roku 1810m ludzi dawdowano było ołdian si kapita-
tudy zaprowadzić konie Branawia, do Hollandi Jędrz naliżna, ja napy-
dnie w ilka Druwa Drogich, dla zaprowadzić konie potrzebnych siłich
sprowadzić nie mogłem zaradzić o dacie tych mogiłek wyrombał
y sprowadzić pod konie Branawia - Jędrz Theodorowicz urzęd
natychmiast z brabę jań Druwa podobną do swego Druwa, y do
szedł niżej skazanie o gwałt wyrodny konie swojej polubicy,
gdy Druwa do siebie w imieniu si Kapitału wyjaśnił, si Jędrz
Theodorowicz odchrad rozlewał, że kapitał w ilka meczajst
unajst swojej adawiać, gdy dla konie Toronowicz Jędrz
znadawio nie naliż, szeregulnie przynajst do Druwa wyjde
owozo mogiłek, na obziet od prowadzić siłich y chwale bogo.
Zamilł, si Jędrz, y znova był spohogym - w roku 200 1814m dla
wypadły infundio Branawia konie Jędrz, którzy dawajst
dla w ilka Druwa nie moźna było, po jakie ani szedł był czas, ani
ony materjad dalażo ze błotami nie podobna było prowadzić.
Subarndowony Konier Jędrz Jędrz nie moggi inny dacie rady, mpro-
siwny si konie Jędrz, y zaradził Jędrz nadto miyżie młode konie Jędrz
si zaprowadzić, przybył Druwa si Jędrz Druwa na budowlę
Druwa, co widzi Jędrz Theodorowicz, Druwa swemu Druwa nowi,
nie o Druwa Jędrz

nieodzwozanie, ale o Cetero dicitur p[ro]p[ri]etate Dnwa, a bin Konsystorzowi,
 y tansy cada sprawa wyjasnida, z czego ponda, y w sacb miada —
 Lawope wzgancie omyleci, y Faldrywie skarionu, ze nafundowa
 Ceruwi Toronqinicy adriadaua unywdaz aby tym sporobem
 pod fundus to. przywazony, czego uigdy nadawym nietylko
 Dowodan tego sq Dolumcudā zamienne, miedzy Janem Bodmudow-
 wniczym y Kawalierem Dawidō Dawidowiczem mandryliem, a
 Dniowicem Kapitulę wlinstę gde on zobowiazow swoidk n[er]wa-
 zic samojay liascu przy mogidzich synowstwie, b[er]ozynajay
 soba w jnym obzileci oddrad — Kiepr zas Theodorowicz jain do
 tego minimalizad, tak y nietylko przywazym — Drazne jige stowa,
 bez zadnego Dowodu sq wnicione, a w[er]ajnie Ceruwi Toronqinicy
 niy mny nie nadawerzida — Na talowz b[er]dy shargi dyda
 Theodorowica, w konsystor przywiazony, netchuz dajic b. Kapitulę
 Obziwiniu — mam honor wstawac Jasnie Oiwicowu y

Jasnie Wilmorzyczk Parow
 brodziejow naymiznym Duzg

Ignacy Jan Dzia G. D. D. D. D.
 Dzia awa wabaradowany b[er]ozynajay

Dnia 14 Julii 1616. R. D.
 z Grodna

Do
Przewodny Kapituły Katedrałnej
Wileńskiej

w tenże oddać w Bieżącym i kamienicy Jm. portyoma Brakada



157
L. 157